

KẾ HOẠCH

Tư vấn tuyển sinh Chương trình đào tạo Tiến sĩ, Thạc sĩ, Kỹ sư năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 771/KH-ĐHCN ngày 16 tháng 12 năm 2025 của Đại học Công nghiệp Hà Nội về Truyền thông và tư vấn tuyển sinh năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-ĐĐT ngày 06 tháng 01 năm 2026 của Trường Điện – Điện tử về Truyền thông và tư vấn tuyển sinh chuyên sâu trên các phương tiện thông tin năm 2026;

Căn cứ nhu cầu công tác truyền thông tuyển sinh của Trường Điện – Điện tử cho các chương trình chuyên sâu đặc thù bậc 7 và sau đại học;

Trường Điện – Điện tử xây dựng kế hoạch Tư vấn tuyển sinh Chương trình đào tạo Tiến sĩ, Thạc sĩ, Kỹ sư năm 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Cung cấp thông tin đầy đủ, rõ ràng về các chương trình đào tạo Tiến sĩ, Thạc sĩ và Kỹ sư, điều kiện tuyển sinh, học phí và cơ hội học bổng.
- Định hướng học tập sau khi hoàn thành chương trình cử nhân cho sinh viên, giúp sinh viên hiểu rõ vai trò của việc theo học các chương trình đào tạo Tiến sĩ, Thạc sĩ và Kỹ sư trong phát triển nghề nghiệp.
- Giải đáp thắc mắc, khuyến khích sinh viên tiếp tục học tập nâng cao kiến thức, chuyên môn tại Nhà trường.

2. Yêu cầu

- Phù hợp với thực tiễn và nhu cầu của sinh viên.
- Thông tin đầy đủ, chính xác, dễ tiếp cận.
- Lấy ý kiến phản hồi để chuẩn bị các hoạt động tư vấn tiếp theo.

II. THÀNH PHẦN

1. Ban tổ chức

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Hoàng Mạnh Kha	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Quách Đức Cường	Phó Hiệu trưởng	Phó Trưởng ban
3	Bồ Quốc Bảo	Trưởng khoa Điện tử	Ủy viên
4	Nguyễn Mạnh Quân	Trưởng khoa Điện	Ủy viên
5	Nguyễn Ngọc Anh	Phó Trưởng phòng Tổng hợp	Ủy viên
6	Hoàng Mai Quyền	Phó Trưởng phòng Tổng hợp	Ủy viên
7	Đỗ Thị Ngọc Ánh	Bí thư Liên chi đoàn	Ủy viên

2. Thành phần tham gia

- Sinh viên đại học khóa 17, khóa 18 và các khóa khác quan tâm.
- Ban Giám hiệu; Viên chức phòng Tổng hợp; Trưởng khoa, trưởng chương trình, cố vấn học tập liên quan; và giảng viên quan tâm.

III. NỘI DUNG VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH

1. Tư vấn tập trung

- Thời gian: 9h00 thứ Tư, ngày 06 tháng 5 năm 2026.
- Địa điểm: Hội trường Tầng 2, nhà A3, Đại học Công nghiệp Hà Nội.

TT	Thời gian	Nội dung	Phụ trách thực hiện
1	9h00 – 9h05	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Phòng Tổng hợp
2	9h05 – 9h20	Giới thiệu thông tin tuyển sinh, chương trình học bổng, học trước chương trình của các CTĐT Thạc sĩ, Tiến sĩ	TTĐT Sau đại học
3	9h20 – 9h40	Giới thiệu cấu trúc, thời lượng, nội dung của các CTĐT: - Thạc sĩ Kỹ thuật điện, và Tiến sĩ Kỹ thuật điện - Thạc sĩ Kỹ thuật điện tử	Trưởng chương trình/Trưởng Khoa
4	9h40 – 9h55	Giải đáp thắc mắc của sinh viên	Trưởng Khoa, Trưởng chương trình, TTĐT Sau đại học
5	9h55 – 10h00	Khảo sát online	Phòng Tổng hợp
6	10h00 – 10h15	Giới thiệu thông tin tuyển sinh, chương trình học bổng, học trước chương trình của các CTĐT Kỹ sư	Phòng Đào tạo
7	10h15 – 10h35	Giới thiệu cấu trúc, thời lượng, nội dung của các CTĐT: - Kỹ sư CNKT Điện, Điện tử - Kỹ sư CNKT Điện tử - Viễn thông	Trưởng chương trình/Trưởng Khoa
8	10h35 – 10h50	Giải đáp thắc mắc của sinh viên	Trưởng Khoa, Trưởng chương trình, Phòng Đào tạo
9	10h50 – 10h55	Khảo sát online	Phòng Tổng hợp
10	10h55 – 11h00	Kết thúc chương trình	Phòng Tổng hợp

2. Quảng bá tuyển sinh trong thời gian bảo vệ đồ án tốt nghiệp

Dụng Standee giới thiệu thông tin tuyển sinh và tư vấn trực tiếp về các chương trình đào tạo Thạc sĩ, Kỹ sư:

- Thời gian: từ 11/5/2026 đến 23/5/2026.
- Địa điểm: tầng 5 và tầng 6, nhà A7.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trường Điện – Điện tử

1.1. Phòng Tổng hợp

- Xây dựng kế hoạch, trình duyệt và là đầu mối triển khai thực hiện kế hoạch; tổ chức khánh tiết, tạm ứng, thanh toán kinh phí theo kế hoạch.
- Thông tin đến sinh viên Khóa 17, 18 đến tham dự chương trình tư vấn tập trung; lập danh sách sinh viên tham dự chương trình và tính điểm rèn luyện.
- Khảo sát sự quan tâm của sinh viên đến chương trình đào tạo sau khi kết thúc chương trình tư vấn tập trung.
- Tư vấn thường xuyên cho sinh viên.
- Thiết kế, in ấn các ấn phẩm truyền thông để sử dụng trong các nội dung của kế hoạch.
- Truyền thông tuyển sinh trên các trang thông tin điện tử của đơn vị.

1.2. Các Khoa

- Thông tin rộng rãi đến sinh viên thông qua nhóm điều phối chương trình đào tạo, giảng viên hướng dẫn và Hội đồng Bảo vệ Đồ án tốt nghiệp.
- Cử Trưởng chương trình đào tạo liên quan tham dự để giới thiệu và giải đáp thắc mắc cho sinh viên trong chương trình tư vấn tập trung.

1.3. Liên chi Đoàn – Liên chi Hội

- Truyền thông rộng rãi về chương trình qua các kênh mạng xã hội do LCD – LCH quản lý.
- Cử 05 sinh viên tình nguyện chụp ảnh và tham gia hỗ trợ tổ chức chương trình tư vấn tập trung.

2. Đơn vị phối hợp thực hiện

2.1. Trung tâm đào tạo Sau đại học

Phân công viên chức tham gia, giới thiệu thông tin về các chương trình đào tạo Thạc sĩ, Tiến sĩ.

2.2. Phòng Đào tạo

Phân công viên chức tham gia, giới thiệu thông tin về các chương trình đào tạo Kỹ sư.

2.3. Phòng Quản trị

Phân công viên chức mở cửa, phụ trách điện, micro, màn hình LED trong Hội trường tầng 2, nhà A3.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện trong phụ lục kèm theo./.

Nơi nhận:

- Phó Hiệu trưởng (để p/h chỉ đạo);
- Như mục IV (để thực hiện, p/h thực hiện);
- Lưu: TH.

**TRƯỜNG ĐIỆN – ĐIỆN TỬ
HIỆU TRƯỞNG**



Ngày ký: 21/04/2026 07:32
Người ký: Hoàng Mạnh Kha
Nơi ký: Đại học Công nghiệp Hà Nội